
 
 

  
Ondersteuning 

Gemeentestukken: 2012-160 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 februari 2012, 
nummer 160; 
 
gelet op artikel 213 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
een overzicht te geven van de raadsbesluiten die in het accountantsonderzoek naar financiële 
rechtmatigheid voor de rekening 2011 worden betrokken: 
 
I. Normenkader:  

 raadsbesluit van 1 februari 2007-66 (incl. hogere wet- en regelgeving); 
 raadsbesluit van 21 februari 2008-145 (raadsbesluiten in 2007); 
 raadsbesluit van 18 februari 2009-217 (raadsbesluiten in 2008); 
 raadsbesluit van 8 maart 2010-291 (raadsbesluiten 2009) 
 raadsbesluit van 15 februari 2011-81 (raadsbesluiten 2010). 

 
II. Aanvulling van genomen raadsbesluiten in 2011: 
 
Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
div. 1e t/m 14e wijziging van de Programmabegroting 2011-2014 X  
52 Vaststellen van de Woningbouwstrategie  X 
62 Vaststellen van het Wijkontwikkelingsprogramma Bolnes  X 
57 Restaureren van de ruïne Huis te Woude X  
68  Wijzigen gemeenschappelijke regeling Openbare 

Gezondheidszorg Rotterdam Rijnmond 
X  

69 Vaststellen Startnotitie Toekomstvisie Reijerpark  X 
64 Afsluiten Grondbedrijfcomplex Ridderkerklijn X  
63 Delegeren aan het college van bevoegdheden op grond van 

de Wet Basisregistraties Adressen en Gebouwen 
 X 

66 Benoemen bestuursleden 3Primair  X 
70  Instemmen met verkeerscirculatieplan Centrum  X 
71 Vaststellen Startnotitie Erfgoed Ridderkerk   X 
76 Vaststellen bestek Aanbesteding accountantsdiensten 2011-

2015 
 X 

67 Vaststellen exploitatieopzet grondbedrijfcomplex Cornelisland  X  
72 Vaststellen bestemmingsplan Donckse Velden  X 
74 Vaststellen Startnotitie Bomenbeleidsplan  X 
83 Vaststellen Startnotitie beleid Schuldhulpverlening  X 
80 Vaststellen 19e Wijziging van de Gemeenschappelijke regeling 

tot instandhouding en beheer DCMR 
 X 

81 Vaststellen Normenkader voor de accountantscontrole van de 
Jaarrekening 2010 

 X 

78 Vaststellen van de exploitatieopzet voor het 
grondbedrijfcomplex Van Riebeekstraat/Park Bolnes 

X  

 Overeenkomst Procesafspraken Nieuw Reijerwaard  X 
85 Vaststellen Module parkeren van het verkeersplan Ridderkerk 

2011-2015 
 X 



 
 

  
Ondersteuning 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
86 Vaststellen Nota reserves en voorzieningen X  
84 Vaststellen verordening rechtspositie (burger-)raadsleden 

2011 
X  

87 Startnotitie kerntakendiscussie  X 
88 Aanwijzing raadsleden voor de behandeling van schriftelijke 

klachten gericht tegen gedragingen van gemeenteraad of de 
griffier 

 X 

96 Vaststellen Startnotitie inspelen op de gevolgen van vergrijzing  X 
94 Vaststellen Verordening materiële en financiële gelijkstelling 

onderwijs Ridderkerk 2011 
X  

90 Vaststellen 1e wijziging Tarieventabel leges 2011 X  
65 Vaststellen Actieplan Luchtkwaliteit Ridderkerk 2011-2014  X 
92 Vaststellen Afvalstoffenverordening 2011  X 
93 Vaststellen bestemmingsplan Riederbol – Bolnes en geen 

exploitatieplan vast te stellen 
X  

97 Vaststellen Afstemmingsverordening Wwb, Bbz 2004, IOAW, 
IOAZ 2011 Samenwerkingsverband Ridderkerk en 
Albrandswaard 

X  

104 Vaststellen Verordening leerlingenvervoer Ridderkerk X  
98 Vaststellen Programmarekening 2010 X  
99 Vaststellen 1e Programmamonitor 2011 X  
103 Rapport Rekenkamercommissie bestrijding jeugdwerkloosheid  X 
102 Reactie op ontwerpbegroting 2012 DCMR  X 
100 Vaststellen Kadernota 2012  X 
109 Benoemen bestuursleden OZHW  X 
110 Verlenen goedkeuring aan Jaarrekening Stichting 3Primair  X 
106 Instemmen met Statutenwijziging Stichting 3Primair  X 
111 Treffen gemeenschappelijke regeling Nieuw Reijerwaard en 

aanwijzing leden en plaatsvervangende leden Algemeen 
Bestuur  

X  

115 Vaststellen verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 
gemeente Ridderkerk 2012 

X  

114 Vaststellen aanpassing van het beeldkwaliteitsplan 
woningbouwontwikkeling Lagendijk 104-106 

 X 

118 Vaststellen Milieuprogramma 2011-2014  X 
117 Vaststellen meerjarenplan ‘Onderwijsachterstandenbeleid; 

Voor- en vroegschoolse educatie gemeente Ridderkerk 2011-
2014’ 

 X 

107 Vaststellen gemeenschappelijke regeling OLIVER X  
116 Vaststellen Startnotitie ‘Ridderkerk Sport- en 

beweeggemeente’ 
 X 

121 Locatiekeuze en procedure Nieuwbouw van een clubgebouw 
voor de scoutinggroepen Sint Joris en Florence Nightingale 

X  

82 Beschikbaar stellen aanvullend krediet van € 1.344.800,-- voor 
de bouw van de sporthal met horecagelegenheid en 
jeugdvoorziening in de Driehoek Het Zand 

X  

126 Rapport van de Rekenkamercommissie ‘Onderwijshuisvesting 
in Ridderkerk’ 

 X 

119 Beëindigen stortingen in het stimuleringsfonds startersregeling 
Ridderkerk 

X  



 
 

  
Ondersteuning 

Gemeentestukken: 2012-160 
 

   Volgnr. 3 van 3 
 

Nr. Omschrijving wel toetsen niet toetsen 
125 Vaststellen beleidsnotitie Arbeidsmarkt Albrandswaard en 

Ridderkerk 2011-2014 
 X 

120 Uit (laten) voeren van de projecten in het Werkboek 
woningbouwstrategie volgens de per project aangegeven 
planning en uitgangspunten 

 X 

124 Kennis nemen van de 2e programmamonitor en de financiële 
gevolgen hiervan vast te stellen. 

X  

127 Vaststellen Programmabegroting 2012 X  
134 Vaststellen Wijkontwikkelingsprogramma Drievliet - Het Zand  X 
129 Vaststellen Visie Externe veiligheid  X 
131 Vaststellen verordening ruimte- en inrichtingseisen 

peuterspeelzalen Ridderkerk 2011 
 X 

123 Vaststellen Nota belastingen 2011-2015 X  
132 Vaststellen verordening Algemene begraafplaatsen  X 
133 Zienswijze op de Ontwerpbegroting Openbare 

gezondheidszorg Rotterdam Rijnmond 2012 
 X 

130 Zienswijze op de ontwerpbegroting VAVO en OLIVER 2012  X 
128 Vaststelling Verantwoording besteding fractiegelden 2010 X  
150 Herbenoeming leden rekenkamercommissie  X 
122 Vaststellen Beleidsplan WMO 2012-2016  X 
145 Vaststellen bestemmingsplan Pruimendijk 146  X 
137 Vaststellen geactualiseerde exploitatieopzet voor het 

grondbedrijfcomplex Lagendijk, onder vaststelling van een 
begrotingswijziging 2012-2015 

X  

140 Verordening lex silencio positivo  X 
141 Vaststellen Startnotitie Wijkontwikkelingsprogramma 

Slikkerveer 
 X 

138 Vaststellen slotwijziging programmabegroting 2011 X  
144 Aankopen woning Amaliastraat 32 X  
142 Afwikkeling van de verstedelijkingsafspraken 2005-2010 X  
143 Vaststellen  

a. De Verordening marktgelden 
b. De legesverordening 
c. Het besluit tarieven gemeentelijke heffingen en invordering 

2012 
d. De Tarieventabel leges 2012  
e. De Tarieventabel lijkbezorgingsrechten 

X  

III Uitvoering GRP-IV   
 Vervangen persleiding van gemaal P01 tot de 

zuiveringsinstallatie 
 X 

 
Ridderkerk, 29 maart 2012 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
mr. J.G. van Straalen                mw. A. Attema 
 
PAB/231/ 


